
Światowy Dzień Turystyki 2023
Data  27  września  została  wybrana  jako  Światowy  Dzień
Turystyki.  Międzynarodowe  Święto  ustanowione  zostało  przez
Światową Organizację Turystyki (UNWTO) i obchodzone jest od
1980 roku  27 września – na pamiątkę przyjęcia Statutu UNWTO w
1970  roku.  Warto  dodać,  że  Polska  należy  do  członków  tej
organizacji już od 1975 roku.

Głównym celem Światowego Dnia Turystyki jest promowanie tej
dziedziny aktywności, pozwalającej na poznanie świata i jego
różnorodności, a jednocześnie tworzącej więzi łączące ludzi
wielu narodów i kultur. Branża turystyczna ma także znaczący
wpływ nie tylko na rozwój gospodarczy i społeczny, ale również
na wzrost świadomości ekologicznej i potrzeby ochrony naszej
planety w społeczeństwie.

Hasłem przewodnim tegorocznego Światowego Dnia Turystyki jest
„Turystyka  i  zielone  inwestycje”.  Wskazuje  ono  na  szeroko
omawiany, zwłaszcza w ostatnich latach, problem wpływu ruchu
turystycznego na środowisko naturalne i korzyści płynących z
wprowadzania  idei  tzw.  „turystyki  zrównoważonej”,  czyli
takiej,  która  minimalizuje  negatywny  wpływ  na  środowisko,
zasoby  naturalne  oraz  kulturę  lokalną,  przy  jednoczesnej
możliwości zatrudnienia dla lokalnych mieszkańców.

Światowy Dzień Turystyki to jedna z wspaniałych okazji, aby
uważniej  „rozejrzeć  się”  po  swojej  najbliższej  okolicy  i
dostrzec jej walory. Powiat Limanowski ma pod tym względem
naturalny potencjał. Pasma górskie – Beskid Wyspowy i Gorce są
terenami niezwykle  atrakcyjnymi w naszym regionie, łączącym w
sobie  szczególne  walory  przyrodnicze,  bogatą  kulturę,
fascynujące dziedzictwo historyczne i etniczne. Wszystko to
sprawia że, o każdej porze roku, zwłaszcza w ostatnich latach,
stał się on miejscem  coraz bardziej przyciągającym amatorów
różnych form turystyki ze wszystkich zakątków kraju, ale także
Europy  i  świata,  szukających  wytchnienia  wśród  tutejszej

https://powiat.limanowski.pl/blog/swiatowy-dzien-turystyki-2023/


górskiej  natury,  pragnących  poznać  najważniejsze  zabytki  i
atrakcje, o których więcej można przeczytać TUTAJ.

Organizowany już od czterech edycji plebiscyt na „Turystyczną
Perłę  Powiatu  Limanowskiego”  jest  jedną  z  form  promocji  
samego  regionu,  jak  i  jego  atrakcji.  Dzisiaj  nastąpiło
ogłoszenie  wyników  tego  internetowego  głosowania.  Do
zaszczytnego  grona„pereł”  turystyki  Powiatu  Limanowskiego
dołączyła Zagórzańska Izba Regionalna w Mszanie Dolnej. Więcej
na  ten  temat  w  artykule  Turystyczna  Perła  Powiatu
Limanowskiego  2023  wybrana!

W  Światowym  Dniu  Turystyki  szczególnie  mocno  zachęcamy  do
świadomego i odpowiedzialnego odkrywania najbliższej okolicy
jak i dalszych zakątków naszego globu.
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XXIX  Rajd  Górski  „Szlakiem
Walk  Legionów  Polskich  na
Ziemi Limanowskiej”
We wtorek 3 października 2023 r. odbędzie się XXIX Rajd Górski
„Szlakiem Walk Legionów Polskich na Ziemi Limanowskiej”.

Organizatorami wydarzenia są: Urząd Gminy Tymbark, Jednostka
Strzelecka nr 2007 im. kpt. Tadeusza Paolone ZS „Strzelec”
OSW, ZS im. KEN w Tymbarku oraz PTTK Oddział w Limanowej.

 

Zapraszamy do udziału oraz  zachęcamy do zapoznania się z
zamieszczonym poniżej regulaminem rajdu:

regulamin_rajdu1.doc 0.06MB1.
regulamin_rajdu2.doc 0.06MB2.

 

źr. UG Tymbark

Pierwszy  dzień  kalendarzowej
jesieni!
W  sobotę  23  września  rozpoczyna  się  kalendarzowa  i
astronomiczna  jesień.  Choć  nieubłaganie  żegnamy  lato,  nowa
pora roku stwarza również mnóstwo możliwości korzystania z
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piękna przyrody i krajobrazów oraz do odkrywania atrakcji,
których nie brakuje na terenie Powiatu Limanowskiego. Warto
przekonać się o tym właśnie tej jesieni.

Wędrując jednym ze szlaków turystycznych można chłonąć barwy i
urok „złotej jesieni” Beskidu Wyspowego i Gorców w ich pełnej
krasie. Warto wybrać się na jesienną wędrówkę, by odkrywać
słynne „Beskidzkie Wyspy” oraz zdobywać Gorczańskie szczyty.
Podziwianie  malowniczych  plenerów  umożliwiają  również  wieże
widokowe,  które  znajdują  się  m.in.  na  Mogielicy  (1170
m.n.p.m), Modyni (1029 m n.p.m.), Skiełku (749 m n.p.m) ,
Jaworzu (921 m) i innych szczytach górskich w regionie.

Można  także  skorzystać  z  ciekawych  szlaków  turystycznych,
które  pozwolą  jeszcze  lepiej  poznać  historię  i  kulturę
regionu. Polecamy zwłaszcza:

Szlaki Papieskie w Beskidzie Wyspowym i Gorcach
Szlak Architektury Drewnianej  w Powiecie Limanowskim
Szlak Frontu Wschodniego I Wojny Światowej
Szlak Armii Krajowej na Ziemi Limanowskiej
Ścieżka  Edukacyjno-Turystyczna,  Szlak  Partyzanckim  II
Wojny Światowej – 1. Pułku Strzelców Podhalańskich AK w
Tymbarku
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Ścieżka  Historyczno-Edukacyjna  1  Pułku  Strzelców
Podhalańskich Armii Krajowej w Słopnicach

Więcej  przydatnych  wiadomości  o  najważniejszych  atrakcjach
Powiatu  Limanowskiego  można  znaleźć  w  zakładce  PROMOCJA,
KULTURA  i  TURYSTYKA  na oficjalnej stronie internetowej
powiat.limanowski.pl.

Zapraszamy  również  miłośników  aktywnego  spędzania  czasu  do
doświadczenia POZOSTAŁYCH FORMY TURYSTYKI, dostępnych również
w sezonie jesienno – zimowym.

Odwiedzających region  zapraszamy także do POWIATOWEGO CENTRUM
INFORMACJI TURYSTYCZNEJ W LIMANOWEJ, mającego swoją siedzibę
na limanowskim rynku (Rynek 25), gdzie można uzyskać niezbędne
informacje o regionie, a także otrzymać bezpłatne materiały
informacyjne i promocyjne m.in. mapy, przewodniki, katalogi,
foldery i broszury.

Życzymy pięknej, pełnej wrażeń jesieni i serdecznie zapraszamy
do Powiatu Limanowskiego!

https://powiat.limanowski.pl/sciezka-historyczno-edukacyjna-1-pulku-strzelcow-podhalanskich-armii-krajowej-w-slopnicach/
https://powiat.limanowski.pl/sciezka-historyczno-edukacyjna-1-pulku-strzelcow-podhalanskich-armii-krajowej-w-slopnicach/
https://powiat.limanowski.pl/turystyka-2/
https://powiat.limanowski.pl/turystyka-2/
https://powiat.limanowski.pl/
https://powiat.limanowski.pl/turystyka-ekstremalna/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/09/01-Gorzejąca-Polana-Łukasz-Wojtas.jpg
https://www.facebook.com/Powiatowe-Centrum-Informacji-Turystycznej-w-Limanowej-100739688558180
https://www.facebook.com/Powiatowe-Centrum-Informacji-Turystycznej-w-Limanowej-100739688558180


 

fot. Janusz Wańczyk, Aleksandra Tokarz, Łukasz Wojtas, Picheta

Wrześniowa  Zagórzańska  Msza
Święta w zabytkowym kościele
p.w.  św.  Marii  Magdaleny  w
Kasinie Wielkiej
24 września 2023 r. o godz. 14:00, w zabytkowym kościele p.w.
Św. Marii Magdaleny w Kasinie Wielkiej, na Szlaku Architektury
Drewnianej w Małopolsce, odprawiona zostanie Zagórzańska Msza
Święta.

Oprawę muzyczną Eucharystii zapewni Kapela Huberta Rapciaka.
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Po Mszy świętej na placu przed kościołem, kapela wystąpi z
krótkim  programem  artystycznym,  a  podczas  regionalnego
kiermaszu będzie można nabyć produkty lokalne.
Organizatorzy  zachęcają wszystkich Zagórzan biorących udział
w tej Mszy św. do ubrania się w zagórzański strój regionalny i
zaprezentowania się w nim podczas wydarzenia. Będzie to forma
popularyzacji rodzimej kultury i tradycji.

Zagórzańskie  Msze  św.  są  odprawiane  cyklicznie,  w  każdą
ostatnią  niedzielę  miesiąca  o  godz.  14.00  –  w  okresie  od
kwietnia do września w zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej,
a  od  października  do  marca  w  kościele  parafialnym  w
Lubomierzu.  Już  od  października  październiku,  w  okresie
zimowym, zagórzańskie msze święte będą odbywać się w Parafii
p.w. Józefa Oblubieńca w Lubomierzu.

Uczestnictwo w wydarzeniu jest również okazją do podziwiania
pięknych wnętrz zabytkowych świątyni.

Zapraszamy do udziału Mszach św. wszystkich Zagórzan, gości i
turystów odwiedzających Zagórzańskie Dziedziny!

 

źr.: UG Mszana Dolna

 

„Galicyjska  Skrzydlna”
tematem  weekendowego  spaceru
historycznego  w  Powiecie
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Limanowskim
16  września  2023  roku  uczestnicy  spaceru  historycznego
organizowanego przez Lokalną Organizację Turystyczną Powiatu
Limanowskiego poznawali tajemnice „Galicyjskiej  Skrzydlnej”.
Wędrówkę śladami dziejów tej miejscowości poprowadził Michał
Wójcik.

Tematem  przewodnim  spaceru  był  galicyjski  okres  historii
Skrzydlnej (gmina Dobra) – zwłaszcza  druga połowa XIX wieku.
Dziedzictwo  materialne  tej  miejscowości  jest  unikatowe  nie
tylko w skali Powiatu Limanowskiego.

W  związku  z  obranym  zakresem  czasu,  głównymi  punktami
spotkania były: zabytkowy kościół pw. św. Mikołaja, relikt
cmentarza z końca XVIII w., 2-klasowa szkoła ludowa, jarmarki,
rynek, dwór i sąd.

Uczestnicy spaceru mogli najpierw zapoznać się z najnowszymi
odkryciami  i  wynikami  badań  archeologicznych  w  zabytkowym
kościele parafialnym pw. św. Mikołaja, o których mówił ks.
proboszcz Marek Krupa. Opiekę konserwatorską prowadzi dr Anna
Forczek – Sajdak. Temat kościoła został uzupełniony ogólnym
zarysem  sytuacji  Kościoła  katolickiego  w  okresie  zaboru
austriackiego (m.in. utworzenie diecezji tarnowskiej, dekanat
tymbarski, statystyki ludności).
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Następnie wyruszono w kierunku cmentarza parafialnego, który
powstał pod koniec XVIII w. w związku z nowym prawem, na mocy
którego  starano  się  tworzyć  nekropolie  poza  centrami
miejscowości.

W 1882 r. szkołę parafialną przekształcono w szkołę ludową,
przyznając  etat  nauczycielowi.  Pod  koniec  XIX  w.
przekształcono  szkołę  w  2-klasową  (dopiero  w  okresie
międzywojennym awansowano ją na 7-klasową). W 1903 r. założono
tu stowarzyszenie „Jutrzenka”. Pod koniec XIX w. w Skrzydlnej
powstały  również  organy  terenowe  Krakowskiego  Towarzystwa
Oświaty Ludowej, które założyło czytelnię ludową. Biorąc pod
uwagę liczbę wypożyczeni książek – był on jednym z najprężniej
funkcjonujących w powiecie limanowskim.

Omówione zostały również zagadnienia skrzydlańskiego jarmarku,
który na przełomie XIX i XX  w. był jednym z najważniejszych w
regionie punktów handlu bydła i trzody chlewnej. Uczestnicy
spaceru  zwiedzili  rynek,  gdzie  dawniej  odbywał  się  handel
towarowy, m.in. drobnych rzemieślników. Przy rynku znajdowała
się m.in. żydowska piekarnia, dawny urząd gminy. Ten temat
wzbogaciły piękne fotografie poglądowe z epoki.
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Na  terenie  dworu  obronnego  o  jego  funkcjach,  datowaniu  i
prowadzonych także tutaj pracach, opowiedział Karol Wojtas.
Dzięki  uprzejmości  właścicieli  dworu  –  państwa  Marzeny  i
Józefa Cieślaków, zwiedzono także dworskie piwnice. Z dużą
uwagą  uczestnicy  wysłuchali  informacji  o  średniowiecznym
pochodzeniu obiektu (np. baszta), dotąd datowanego na XVI w.
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Jednym z głównych punktów spaceru historycznego w Skrzydlnej
był  istniejący  tu  w  latach  1857–1867  urząd  mieszany.
Instytucja pełniła jednocześnie funkcję administracyjną oraz
sądowniczą. Została przeniesiona do Skrzydlnej z Tymbarku z
powodu pożaru miasteczka (do 1934 r. Tymbark posiadał prawa
miejskie). Okręg sądowy Skrzydlnej obejmował zachodnią część
powiatu limanowskiego. W wyniku zmian podziału terytorialnego
sądownictwa, w 1867 r. Skrzydlna utraciła tę funkcję. W 1883
r.  siedziba  Sądu  Powiatowego,  po  wielu  latach  urzędowych
starań, przypadła ostatecznie Mszanie Dolnej, do której okręgu
sądowego należała odtąd Skrzydlna.
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W  trwającym  3  godziny  spotkaniu  z  galicyjską  historią
Skrzydlnej uczestniczyło ponad 60 osób. Dziękujemy wszystkim
uczestnikom.

Szczególne  podziękowania  prowadzący  spacer  kieruje  do  pani
Małgorzaty  Lis,  prezes  Stowarzyszenia  Miłośników  Historii,
Tradycji i Kultury Ziemi Skrzydlańskiej – za przedstawienie
materiałów fotograficznych (repliki) oraz cenne uzupełnienia,
m.in. z maszynopisu Koniecznego.

„Spacery Historyczne” organizowane są w ramach projektu pn.
„Dbamy o Polskę w Powiecie Limanowskim”.

 

źr./fot.: LOT Limanowa

Zlot  Turystyczny  Szlakami
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Jana  Pawła  II  w  Beskidzie
Wyspowym
W dniach od 14 do 16 września 2023 r. odbywać się będzie XXVI
Gwiaździsty  Zlot  Turystyczny  Szlakami  Jana  Pawła  II
organizowany  przez  Stowarzyszenie  im.  Adama  Barskiego
„Tradycja i Turystyka” z Krakowa oraz Urząd Gminy Tymbark przy
wsparciu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego i
Powiatu Limanowskiego. Uczestnicy wyruszą na wędrówkę szlakami
papieskimi pięknego Beskidu Wyspowego.

 

Zapraszamy  do  zapoznania  się  ze  szczegółowym  programem  i
regulaminem Zlotu dostępnym poniżej:

FOLDER (PDF) XXVI Gwiaździsty Zlot Szlakami Jana Pawła II

Wśród  atrakcji  zaplanowanych  przez  organizatorów  będzie
koncert galowy zespołu Zośka C- dur i Przyjaciele na 30-lecie
(15 września od godziny 18:00), występy zespołów regionalnych
oraz gra terenowa ,,Po Kwiat Paproci – Tymbark 2023”.
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https://powiat.limanowski.pl/blog/zlot-turystyczny-szlakami-jana-pawla-ii-w-beskidzie-wyspowym/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/09/folder_2023-5.pdf


Serdecznie zapraszamy!

Patronat Honorowy Zlotu:

Witold  Kozłowski  Marszałek  Województwa  Małopolskiego  oraz
Rafał Szmytke Prezes Polskiej Organizacji Turystycznej

Patronat Medialny Zlotu: TVP 3 oraz Radio Kraków.

Jednym z członków komitetu honorowego wydarzenia jest Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga.

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/09/Screenshot-2023-09-14-at-14-12-59-folder_2023.cdr-folder_2023-3.pdf.png


źr.: UG Tymbark

Zaproszenie  na  spacer
historyczny w Skrzydlnej
W najbliższą sobotę 16 września 2023 roku o godz. 16:30  na
parkingu pod Kościołem w Skrzydlnej rozpocznie się kolejny
spacer historyczny w Powiecie Limanowskim. Tematem przewodnim
wędrówki będzie „Galicyjska Skrzydlna”.

Skrzydlna  (gm.  Dobra)  zajmuje  szczególne  miejsce  na  mapie
Powiatu  Limanowskiego.  To  miejscowość,  w  której  możemy
podziwiać wspaniałe zabytki i nowe, współczesne odkrycia. W
połowie  XIX  wieku  stała  się  ona  ważnym  centrum
administracyjnym, przejmując od Tymbarku funkcję sądowniczą.
Okres galicyjski to także rozwój kolei i wielkich jarmarków,
które są symbolem tamtych czasów w Skrzydlnej.

Spacer poprowadzi Michał Wójcik. Wydarzenie potrwa około 2,5
godziny i odbędzie się bez względu na warunki atmosferyczne.

Szczegółowe  informacje  i  program  spaceru  znajdują  się  na
zamieszczonym poniżej plakacie:

https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-spacer-historyczny-w-skrzydlnej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-spacer-historyczny-w-skrzydlnej/


Serdecznie zapraszamy!

 

źr.: LOT Limanowa

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/09/LOT-Spacery-historyczne-2023-724x1024.jpg


Zawody  nartorolkowe  „Aktywna
Mogielica Uphill IV”

W najbliższą sobotę 16 września 2023 r. o godzinie
10:00  na  trasach  Aktywna  Mogielica  Zalesie
rozpoczną  się  zawody  nartorolkowe  „Aktywna
Mogielica Uphill IV Fisher Rolleski CUP 2023”.
Wydarzenie  objął  patronatem  honorowym  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga, a jednym z partnerów
zawodów jest Powiat Limanowski.
 

Program  tegorocznych  zawodów  na  nartorolkach  organizowanych
przez klub UKS Wierchy, Trasy „Aktywna Mogielica”  oraz PIF
Sport obejmuje biegi na trasie Słopnice – Zalesie: stylem
klasycznym – na dystansie 8,5 km (przewyższenie 340 m), a
także biegi stylem dowolnym dla dzieci i młodzieży do 17 lat
(amatorzy i zawodnicy).

 

https://powiat.limanowski.pl/blog/zawody-nartorolkowe-aktywna-mogielica-uphill-iv/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zawody-nartorolkowe-aktywna-mogielica-uphill-iv/


Szczegóły  i  regulamin  zawodów  dostępny  jest  na  stronie
pif.sport.com.pl.

Nad  przebiegiem  wydarzenia  i  bezpieczeństwem  uczestników
czuwać będą również jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych:
OSP Zalesie, OSP Zbludza oraz OSP Słopnice, a o poczęstunek

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/09/MAPA-TRASY-OK-ZAWODNICY.png
https://pifsport.com.pl/aktywna-mogielica-uphill-iv-na-nartorolkach-2023/


zadba Koło Gospodyń Wiejskich z Zalesia.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/09/plakat-wierchy.jpg


Zapraszamy do udziału w nadchodzącym sportowym wydarzeniu oraz
kibicowania  na  trasach  „Aktywna  Mogielica”  w  Powiecie
Limanowskim.

 

 

Źr.: PIF sport

Powiatowe  Święto  Owocobrania
w Łukowicy
W drugi weekend września w Łukowicy sadownicy, ogrodnicy i
pszczelarze  z  Powiatu  Limanowskiego  świętowali  tegoroczne
zbiory. Organizatorami wydarzenia były Gminny Ośrodek Kultury
Sportu i Turystyki w Łukowicy, Gmina Łukowica oraz Powiat
Limanowski.  W  czasie  oficjalnych  uroczystości  nie  zabrakło
gości  w  osobach:  wiceministra  Arkadiusza  Mularczyka  oraz
posłów na sejm RP Anny Paluch, Urszuli Nowogórskiej i Patryka
Wichra. Powiat Limanowski reprezentowali: starosta Mieczysław
Uryga, wicestarosta Agata Zięba, Przewodniczący Rady Powiatu
Józef Pietrzak, członkowie zarządu Wojciech Włodarczyk, Józef
Jaworski, Czesław Kawalec oraz radni Ewa Filipiak, Kazimierz
Jasiński i Stefan Hutek. Gospodarzami wydarzenia byli Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga  i  Wójt  Gminy  Łukowica  Bogdan
Łuczkowski.

Powiatowe  Święto  Owocobrania  to  dwudniowa  impreza
podsumowująca sezon sadowniczy i rolniczy. W tym roku wstępem
do głównych uroczystości były sobotnie koncerty młodzieżowego
zespołu Pa Tera i gwiazdy Golden Life. Natomiast w niedzielę
gospodarze,  goście,  samorządowcy  i  mieszkańcy  gminy  w

https://powiat.limanowski.pl/blog/powiatowe-swieto-owocobrania-w-lukowicy/
https://powiat.limanowski.pl/blog/powiatowe-swieto-owocobrania-w-lukowicy/


uroczystym korowodzie udali się na mszę św. dziękczynną w
intencji sadowników i rolników Powiatu Limanowskiego, z prośbą
o błogosławieństwo i zachowanie od nieszczęść. Tuż po południu
otwarcia  oficjalnej  części  uroczystości  dokonali
organizatorzy. Starosta Limanowski Mieczysław Uryga w swoim
wystąpieniu zaznaczył, że Powiatowe Święto Owocobrania to czas
podziękowań  rolników  i  dla  rolników  za  ich  ciężką  pracę,
zaradność w tych trudnych czasach oraz za zebrane plony. To
też czas dziękowania Bogu za tegoroczne zbiory uzyskane mimo
kapryśnej pogody. Teraz nadchodzi czas zasłużonego odpoczynku
i dobrej zabawy.

Od godziny 13.00 na scenie amfiteatru w Łukowicy swoje występy
zaprezentowali  miejscowi  artyści:  zespoły  regionalne  Dolina
Słomki,  Świdnicoki,  Przyszowianie  i  Górale  Łąccy,  a  także
kapele:  Dęcioki,  Kiborica  oraz  Głos  Beskidu.  Widzowie
podziwiali  taniec  jezzowy  w  wykonaniu  Akademii  Tańca
JustDance, występ uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej w
Gostwicy a dużą dawkę dobrego humoru zapewnił kabaret Śleboda.
Potem aż do późnych godzin nocnych zabawę taneczną poprowadził
zespół muzyczny The Whisky. Dodatkowo przez cały dzień na
stoiskach kół gospodyń wiejskich i koła pszczelarskiego można
było  skosztować  różnych  smakołyków  i  nabyć  regionalne
produkty. Imprezie towarzyszyły tematyczne wystawy rękodzieła,
a dla dzieci przygotowano plac zabaw.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/09/FB_IMG_1694414604493-002k.jpg
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Weekend  wydarzeń  w  Powiecie
Limanowskim (8 – 10 września)
Pierwsze  dni  września  oznaczają  zakończenie  wakacji  oraz
powrót zajęć w szkołach. Lato jednak nadal trwa, dlatego w
weekend  warto  zaplanować  udział  w  ciekawych  wydarzeniach,
których  w  nadchodzącym  czasie  w  regionie  na  pewno  nie
zabraknie.  Wszystkim  polecamy  nasz  cotygodniowy   przegląd
wydarzeń  kulturalnych,  czytelniczych  i  turystycznych  w
Powiecie Limanowskim.

Piątek ( 08.09.2023 r.):

Dzień  upłynie  pod  znakiem  ogólnopolskiej  akcji  „Narodowe
czytanie” pod patronatem Pary Prezydenckiej, w którą już od
kilku  edycji  na  szczeblu  lokalnym  włącza  się  Powiat
Limanowski,  organizując  we  współpracy  z  bibliotekami  i
ośrodkami kultury specjalne wydarzenia tematyczne. Tegoroczną

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/09/375754018_839112061058451_5437837122374952022_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/09/375760316_969207020853266_5353651035790514424_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/09/FB_IMG_1694414653361-002.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/09/FB_IMG_1694414671013-002.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/09/375756410_1999812183705964_3466373857780917469_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/09/FB_IMG_1694414761078-002.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/09/FB_IMG_1694414682674-002.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/09/375757802_174495929011246_34203630330543602_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/weekend-wydarzen-w-powiecie-limanowskim-8-10-wrzesnia/
https://powiat.limanowski.pl/blog/weekend-wydarzen-w-powiecie-limanowskim-8-10-wrzesnia/


lekturą wybraną do „Narodowego Czytania” jest powieść Elizy
Orzeszkowej „Nad Niemnem”.

Narodowe  Czytanie  w  Powiecie  Limanowskim;  Park  im.1.
Małachowskich w Dobrej, godz. 17:00

2. „Narodowe Czytanie z Seniorami” , Mszana dolna godz. 15:00
– 17:00 ( wydarzenie w ramach w ramach obchodów jubileuszu 75.
lecia Miejskiej Biblioteki w Mszanie Dolnej:

https://powiat.limanowski.pl/blog/akcja-narodowe-czytanie-2023-w-powiecie-limanowskim/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/09/371466345_3574607306114655_362145117865906920_n.jpg


Sobota (9.09.2023 r.)

XXIV Powiatowe Święto Owocobrania w Łukowicy (9 oraz 101.
września 2023 r.):

Atrakcjami dwudniowej imprezy podsumowującej tegoroczny sezon
sadowniczy  i  rolniczy,  oprócz  prezentacji  stoisk  KGW,  Kół
Pszczelarzy, wystaw handlowych i rękodzieła z terenu Powiatu
Limanowskiego  będą  koncerty  licznych  zespołów  muzycznych  i
grup artystycznych. W sobotę 9 września wystąpią zespoły „Pa
Tera” i „Golden Life”.

Organizatorami wydarzenia są Gminny Ośrodek Kultury Sportu i
Turystyki w Łukowicy, Gmina Łukowica oraz Powiat Limanowski.

 W  godzinach  od  10.00-  12:00  zaplanowana  jest  gra2.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/09/369730854_620416820267777_1849637627035209295_n.jpg


miejska z udziałem ZHP Hufiec Gorczański . Natomiast
wieczorem,  w  amfiteatrze  przy  budynku  Miejskiej
Biblioteki  w  Mszanie  Dolnej  odbędzie  się  koncert
Orkiestry Dętej z Mszany Górnej ( godz. 17:00 – 18:00).
Oba  wydarzenia  organizowane  są  w  ramach  w  ramach
obchodów  jubileuszu  75.  lecia  Miejskiej  Biblioteki  w
Mszanie Dolnej.

 

3. Narodowe Czytanie w Łętowem (Gmina Mszana Dolna); godz.
10.00; Szkoła Podstawowa w Łętowem.

Gminna Biblioteka Publiczna w Mszanie Dolnej z siedzibą w
Kasinie Wielkiej, Biblioteka Publiczna w Łętowem  oraz Szkoła
Podstawowa  w  Łętowem  zapraszają  na  „Narodowe  Czytanie”

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/09/371915013_684397933712891_7011127748679905099_n.jpg


powieści „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej.

Podczas  spotkania  będzie  możliwość  ostemplowania  własnych
egzemplarzy książki okolicznościową pieczątką nadesłaną przez
Kancelarię Prezydena RP. Wstęp wolny.

Niedziela 10.09.2023

1. W najbliższą niedzielę turyści wyruszą na Lubogoszcz (968 m
n.p.m.). Będzie to ostatnia, finałowa wyprawa w XIV edycji
wydarzenia z cyklu „Odkryj Beskid Wyspowy”. Uczestnicy, którzy
przeszli wszystkie zaplanowane w tej edycji trasy otrzymają na
Lubogoszczu pamiątkowe Złote Rysie 2023.

Program:

8.00 – wyjście na trasę z Parku Miejskiego w Mszanie Dolnej
/szlak zielony/ Lubogoszcz /szczyt/

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/09/narodowe-czytan.png


11.00  –  Msza  Św.  Polowa  w  intencji  turystów  na  szczycie
Lubogoszczy przy Krzyżu Wędrowca. Mszę odprawi ks. Proboszcz
Jerzy Raźny z Parafii pw. Św. Michała Archanioła w Mszanie
Dolnej, wspólna fotografia

12.00 – przejście do schroniska Baza Lubogoszcz /szlak czarny/
Baza Lubogoszcz

13.00 – koncert

14.00  –  konkursy  wiedzy  o  Beskidzie  Wyspowym,  wybór
najmłodszego i najstarszego turysty, najmilszą i najmilszego
Lubogoszczy, z najdalszego zakątka Polski i Świata, konkursy,
poczęstunek, pamiątkowe Rysie, znaczki i stemple

17.00 – powrót do Mszany Dolnej /szlak czerwony/

Szczegóły  na  stronie:  www.odkryjbeskidwyspowy.pl
www.facebook.com/odkryjbeskidwyspowy

XXIV Powiatowe Święto Owocobrania w Łukowicy (dzień 2):2.

Podczas drugiego dnia Powiatowego Święta Owocobrania na scenie

http://www.odkryjbeskidwyspowy.pl
http://www.facebook.com/odkryjbeskidwyspowy
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/09/371832168_752443063352873_1099628821090531053_n.jpg


zaprezentują  się:  Akademia  Tańca  „Just  Dance”,  Zespół
Regionalny „Przyszowianie”, Kapele: „Dencioki”, „Głos Beskidu”
i „Kiborica”, a także uczestnicy Warsztatów Terapii Zajęciowej
w Gostwicy. Ponadto w programie: występ kabaretowy oraz zabawa
taneczna. Nie zabraknie również atrakcji dla dzieci.

 

Serdecznie zapraszamy !


